ПРОЕКТ ПРИКАЗА

[bookmark: _GoBack]
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) государственных учреждений, подведомственных комитету общего и профессионального образования Ленинградской области

На основании статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации и постановления Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2020 года                     N 262 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» приказываю:

[bookmark: sub_2]1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) государственных учреждений, подведомственных комитету общего и профессионального образования Ленинградской области, в кратности 3.

2. Сектору по работе с педагогическими кадрами комитета общего и профессионального образования Ленинградской области обеспечить внесение в установленном трудовым законодательством порядке изменений в трудовые договоры с руководителями государственных учреждений, подведомственных комитету общего и профессионального образования Ленинградской области, в части условий оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников соответствующей государственного учреждения.

3. Планово-экономическому отделу комитета общего и профессионального образования Ленинградской области осуществлять ежеквартальный мониторинг уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей и среднемесячной заработной платы работников соответствующих государственных учреждений, подведомственных комитету общего и профессионального образования Ленинградской области.

4.   Признать утратившим силу приказ комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 30.01.2017 N 06 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) государственных организаций, подведомственных комитету общего и профессионального образования Ленинградской области».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Председатель комитета
	                    С.В. Тарасов